СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

п я т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 октября 2019 года                                                                                         № 553

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов ЗАТО
г. Североморск от 26.11.2013  №  475 «О
муниципальном дорожном фонде
ЗАТО г. Североморск»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 26.11.2013  №

475 «О муниципальном дорожном фонде ЗАТО г. Североморск» (далее – Решение)
следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.1.8 пункта 3 Приложения к Решению исключить.
1.2. Подпункт 3.2. пункта 3 Приложения к Решению изложить в редакции:
«3.2. В случае если при прогнозировании плановых назначений по доходам на

очередной финансовый год и на плановый период, а также их изменении в текущем
финансовом году, сумма бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
дорожной деятельности, указанной в пункте 2.1. настоящего Положения, превышает
объем доходов от источников формирования Дорожного фонда, указанных в
подпункте 3.1. настоящего Положения, то на покрытие разницы направляется часть
поступлений от налога на доходы физических лиц.».

1.3. Подпункт 3.3. пункта 3 Приложения к Решению изложить в редакции:
«3.3. Положительная разница, сложившаяся при исполнении бюджета ЗАТО

Североморск на конец текущего финансового года, между фактически поступившими
доходами и плановыми назначениями по доходам, являющимися источниками
формирования Дорожного фонда в соответствии с подпунктом 3.1. настоящего

Положения, корректируется за счет поступившего налога на доходы физических лиц
до суммы утвержденного объема бюджетных ассигнований Дорожного фонда.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава ЗАТО г. Североморск                                       Председатель Совета депутатов
                                          ЗАТО г. Североморск

                       В.В. Евменьков                                                                   Е.П. Алексеев